



WILLIAM SANHAJ

DIRECTION DE PROJET CYBERSÉCURITÉ

COORDONNÉES

- 0626100972
- samwilliam@hotmail.com
- linkedin.com/in/cyberfreelance

COMPÉTENCES

- **Savoir-Faire** : Gestion financière et des risques projets (maîtrise des coûts), capacité à synthétiser, esprit analytique, bonne gestion des conflits et priorité, orienté résultat. Très bon leadership (sait motiver les équipes pour arriver au but dans les délais impartis). Capacité à adapter son discours selon l'interlocuteur technique ou fonctionnel
- **Outils** : IDS/IPS, Plusieurs outils de Scan/Pentesting, Plusieurs solutions sécurité : Qualys, SIEM Splunk/QRadar, EDR Carbon Black, IAM/PAM CyberArk, MFA Okta, Outil supervision réseau HP-NNM
- **Méthodologies** : agile, Safe - Scrum

LANGUES

- Français**
Langue maternelle
- Anglais**
Courant
- Japonais**
Notions

PROFIL

Management de projets et de programmes SI à forte transversalité et à engagements financiers importants. Gestion et suivi de projets, gestion des budgets et optimisation des coûts « Capex /Opex »

Capacité à communiquer et à synthétiser auprès de dirigeants du COMEX mais aussi auprès du métier et de l'IT, notamment les calendriers de livrables, les objectifs, les avancements, les risques identifiés et les plans de remédiation associés

Capacité à structurer un programme à fort enjeu avec des acteurs différents (IT, Groupe, partenaire, ...). Encadrement d'équipe national et international (5 à 60 personnes)

Capacité à établir et à gérer un budget de build et de RUN de plusieurs M€. Identifie, alloue et gère les ressources afin d'accomplir un projet dans le temps et budget alloués.

Gestion des risques, des dépendances, capacité à construire, suivre et organiser une roadmap avec des contributions d'acteurs multiples internes et externes.

Développe et maintien un partenariat à bénéfice mutuel entre le métier et l'informatique. Concevoir et implémenter des solutions de pointe basées sur les spécifications techniques, des recherches approfondies et tests de faisabilité (POC).

Responsable technique, gestion des fournisseurs, négociation des contrats, plan de continuité d'activité, maîtrise des coûts et du budget. Rapports réguliers des plans de projets, rédaction des RFP/RFQ. Aisance relationnelle pour une bonne fluidité dans les diverses communications.

Plusieurs projets de compliance : PCI DSS, LPM (OIV, OSE), RGPD, DORA

EXPÉRIENCE

Directeur de projet cybersécurité, 01/2019 - Actuel Banque de France - Paris - Freelance

- Gestion d'un projet de SOC Européen entre plusieurs banques centrales (Banque de France, Bundesbank, Banca d'Italia, Banca d'España) ;
- Mise en œuvre des process commun pour SOC Tier1, SOC Tier2 DFIR, CTI, Mise en exécution du Framework (TTP, MITRE ATT&CK, TIBER EU),
- Mise en place des uses cases siem et indicateurs IOC. Langue de travail et tous les documents sont en anglais.
- Plusieurs déplacements européens hebdomadaires lors des comités de pilotage et suivi de l'avancée du projet.
- Recrutement d'analyste SOC et animation des comités de projets. Suivi des exigences de la Banque centrale européenne.

Chef de projet réseau & sécurité, 01/2014 - 12/2018 HSBC - Freelance

- Gestion d'un déménagement de datacenters à l'étranger. Infrastructure composée de 5000 serveurs.
- Gestion des équipes réseau et sécurité sur différents projets.
- Etude de solution sécurité, Load balancers F5 BigIP & certificats ssl,
- Refonte et Gestion des transactions CFT. Rédaction des documents d'architecture des flux, inventaires et scripts associés.
- Pilotage et coordination de plusieurs projets métiers (iard, rdj aisuite, bi evergreening, sepa). Clarity, Remedy. Msproject, Visio.
- Planification et suivi des changements.

Responsable Infrastructure, 01/2012 - 12/2013 Expedia Group Corp. - Paris - Freelance

- Gestion d'une équipe d'experts (15 personnes). Recrutement d'une équipe complète dédié au projet PCI DSS.
- Création d'un plan de travail pour toute l'équipe, répartition des tâches et suivi d'avancement.
- Consolidation de la sécurité en suivant les prérequis PCI DSS.
- Optimisation des datacenters pour une complète redondance et condition opérationnel pour un plan de secours (DRP),
- Gestion des fournisseurs et opérateur télécom.
- Gestion de la fusion des infrastructures entre la France et États-Unis d'Amérique (Egencia et Expedia). Suivi quotidien de la production et en adéquation avec les normes en vigueur (itil, sla).
- Gestion de l'ouverture et déménagements de nouveau bureaux distants.
- Conférence téléphonique régulier avec le siège social aux USA pour suivi d'avancé sur les projets.
- Validation des documents d'architecture et création de tous les documents techniques nécessaires pour obtenir la certification PCI DSS.
- Optimisation des coûts (Capex / Opex) pour les différents projets.

Chef de projet réseau & sécurité, 01/1988 - 12/2011 Stime, APHP, Eramet, NCB Bank, Saudi Telecom, Accenture, Natexis, Bouygues Construction, TDT Francom - EMEA & USA

- Gestion de réseaux LAN, MAN et WAN. Gestion de projets dans le monde entier, du kick-off au sign-off du projet.
- Optimisation/relocalisation de datacenter et réduction des coûts. Audit de sécurité, coordination d'équipe multiculturelle et distante.
- Nettoyage et optimisation des règles firewalls, liaison VPN multiple entre différents fournisseurs de firewalls.
- Conception de l'architecture, de la documentation et procédure d'installation technique.
- Automatisation de la centralisation et de la corrélation des journaux.
- Responsable de toute la gestion de l'infrastructure informatique.
- Diriger et encadrer une équipe d'experts interne et externe.
- Gérer toutes les transactions financières et le budget.
- Diriger une équipe jusqu'à 60 personnes.

FORMATION

CEH V7; IDS/IPS; Siem: Splunk; Optimisation Firewall: AlgoSec, Tufin , 2006 - 2012

Learning tree

ITIL; Routing & Switching; Firewalls: Checkpoint, Cisco; Tuxedo, Oracle 8i, Linux ; Unix ; Alcatel, 1999 - 2004

Learning Tree

Maîtrise : Informatique, 1987
EPITA